
Zápis č. 9/2022-2023 ze zasedání kolegia děkana dne 9. 1. 2023

Přítomni: děkan: doc. Škop, tajemnice: Ing. Přikrylová, proděkani: doc. Sehnálek, doc. Šilhán,
doc. Radvan, dr. Jurníková, doc. Koukal (od 10 hodin), prof. Fryšták

Host: doc. Mrkývka

Omluveni: dr. Vyhnánek

9. 1. 2023
Program:

1. Mgr. studium (doc. Mrkývka)
2. Ediční plány fakulty na rok 2023 – učebnice a věda (prod. Fryšták)
3. Vyhlášení Ceny rektora MU (prod. Radvan, prod. Fryšták)
4. Evaluace 2023 (děkan)
5. Externisté (děkan)
6. Různé

Děkan přivítal přítomné na prvním zasedání v novém roce a popřál vše dobré.

Děkan na úvod seznámil kolegium s událostmi, které se odehrály před koncem roku a týkaly se
potenciálního porušení etických standardů vědecké práce. V případě spojeném s doktorským
studiem již dříve jednala etická komise, která konstatovala porušení standardů vědecké práce.
Proděkanka Jurníková byla pověřena zjistit, jakým způsobem lze tyto informace zveřejnit. Druhý
případ byl přidělen proděkanovi Fryštákovi k dalšímu postupu. Proděkan Fryšták byl také
pověřen přípravou změny ediční směrnice, aby obsahovala informaci, že se vydávají pouze
původní práce.

1. Magisterské studium (doc. Mrkývka)

V diskusi k této problematice bude kolegium pokračovat na dalším zasedání.

1



2. Ediční plány fakulty na rok 2023 – učebnice a věda (prod. Fryšták)

Proděkan Fryšták předložil plán publikací Právnické fakulty Masarykovy univerzity na rok 2023,
rozdělený na samostatné části, I. Učebnice a II. Monografie, sborníky.

V komentáři uvedl, že ediční plán byl schválený ediční radou na prosincovém zasedání. Sdělil,
že reálně očekává vyšší počet titulů, které budou postupně přidávány. Kolegium oba ediční
plány prošlo a v následné rozpravě prodiskutovalo problematické otázky. Mimo jiné zazněly
připomínky k termínům odevzdávání rukopisů. Bylo sděleno, že autoři často předají dílo na
poslední chvíli, očekávají okamžité vydání, někdy až zázrak, zvláště problematická je situace ke
konci kalendářního roku. Ediční oddělení bývá v tomto období velmi zahlcené. Kolegium
apelovalo, aby autoři stanovené lhůty dodrželi. Kolegium se shodlo, že problematika bude
projednána i na únorové PVK, kde bude vedoucím kateder/ústavů zdůrazněno, aby více
plánovali a ediční činnost na svých pracovištích lépe koordinovali. Zazněl návrh na stanovení a
dodržení konečného termínu pro odevzdání rukopisu, nejlépe do října, aby publikace vyšla v
témže roce. V další části rozpravy se diskutovalo obecně nad finální formou rukopisu, zvláště
formou citací, v návaznosti na zrychlení vydání díla od jeho odevzdání.

Závěr: Kolegium předložené ediční plány fakulty na rok 2023 schválilo. Děkan požádal
proděkana Fryštáka o zapracování připomínek a podnětů.

3.Vyhlášení Ceny rektora MU (prod. Radvan, prod. Fryšták)

Proděkan Fryšták informoval o vyhlášení soutěže o Cenu rektora Masarykovy univerzity pro rok
2023. Sdělil, že cena byla letos vyhlášena ve 13 kategoriích a termín pro podání návrhů na
Odbor výzkumu RMU byl stanoven do 29. ledna 2023. V následné diskusi členové kolegia
hovořili o nominacích a předali podněty i jmenné návrhy. Děkan požádal proděkana Fryštáka o
přípravu nominačního formuláře pro doc. Haraštu. Dále pověřil prod. Radvana hlavní osobou
pro sběr nominací, požádal o rychlé rozšíření výzvy na nominace mezi akademickou obec.
Připomněl, že návrhy na nominace musí podat vedoucí kateder/ústavů. Shromážděné návrhy
budou společně projednány na zasedání kolegia dne 23/1. Finální nominace budou odcházet
na RMU v potřebném termínu ze sekretariátu děkana PrF, prostřednictvím spisové služby.

Závěr: Děkan pověřil prod. Radvana správou vyhlášené Ceny rektora MU pro rok 2023 a
požádal proděkana Fryštáka o předložení nominačního formuláře pro doc. Haraštu.

4. Evaluace 2023 (děkan)

Děkan informoval o konání každoročních evaluačních rozhovorů členů vedení MU se členy
vedení jednotlivých fakult, které se uskuteční od 30. 1. do 7. 2. 2023. Pro PrF byl stanoven
termín rozhovoru na úterý 7/2 od 9:00 – 11:30 hodin. Požádal proděkana Koukala o kompletaci
a předání podkladů do 13/1.

2



5. Externisté (děkan)

5.1. Děkan předložil žádost vedoucí Katedry práva životního prostředí a pozemkového práva
doc. Jančářové o dodatečné schválení externí vyučující Mgr. Hrbáčkové, a to z důvodu výměny
za dr. Viewegha.

5.2. Děkan předložil žádost vedoucího Ústavu práva a technologií prof. Polčáka o dodatečné
schválení externího vyučujícího dr. Ptašnika, a to se zdůvodněním rozšíření hodin pro předmět
Právnické výpočty.

Závěr: Kolegium obě žádosti odsouhlasilo. Děkan požádal prod. Jurníkovou o průběžnou
kontrolu předmětů v této věci.

6. Různé

6.1. Děkan

6.1.1. Požádal členky a členy kolegia o zástup z důvodu nepřítomnosti na jednání Disciplinární
komise PrF MU, které je naplánováno na 30/1 ve 12.40 hodin do místnosti 043. Účast přislíbila
proděkanka Jurníková.

6.1.2. Prodiskutoval hlavní body programu odpoledního zasedání AS PrF MU.

6.2. Proděkan Fryšták

Předal termín konání Mezinárodní kriminalistické konference dne 13. - 15. září 2023 na PrF.

6.3. Proděkan Sehnálek

Informoval o konání průběžné schůzky týkající se připravovaného mezifakultního studijního
programu „Kriminalistická studia“. Sdělil, že další schůzka, jejímž cílem bude zabezpečení
vědecké spolupráce mezi zúčastněnými pracovišti univerzity, je plánována na 18/1. Dr.
Provazník připraví do konce ledna dokumenty pro RVH. Mezifakultní memorandum o spolupráci
na chystaném programu je v současné době v připomínkovém řízení.

6.4. Proděkan Radvan

6.4.1. Seznámil s výzvou k podání přihlášek z německé advokátní kanceláře Jürgen Geiling &
Partner, která vyhlašuje cenu Antonína Randy pro rok 2023. Výzvu, kterou obdržel ke konci
prosince 2022, krátce komentoval a uvedl, že a. k. je pro nás neznámý subjekt. Kolegium se
shodlo, že výzvu v rámci fakulty nebude dále rozšiřovat.

6.4.2. Poskytl informaci o celofakultní akci Den otevřených dveří, která se bude konat v pondělí
23. ledna 2023 od 15.00 – 17.00 hodin v učebně 136. Akce bude streamována. Děkan přislíbil
osobní účast.

3

https://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/oddeleni-a-centra/studijni-oddeleni/den-otevrenych-dveri---2023/


6.4.3. Hovořil o konkrétním projeveném zájmu o spolupráci s PrF týkající se vytvoření deskové
hry o právu pro 2. stupeň ZŠ. V této věci by bylo možné zapojení pedagogů i studentů.
Kolegium odsouhlasilo další kroky k rozvinutí spolupráce.

6.5. Proděkanka Jurníková

Komentovala probíhající zkouškového období a seznámila s problémy, které v průběhu
zaznamenala. Přislíbila zjistit více informací. K problematice se vyjádřil i doc. Mrkývka, který též
řešil se studenty na programové radě. Děkan přislíbil prodiskutovat s vedoucími kateder/ústavů
na únorové PVK. Kolegium se k této otázce vrátí na příštím zasedání.

Schválil: Martin Škop, děkan

Zpracovala: Hana Hrušková, vedoucí sekretariátu

V Brně dne 9. 1. 2023

4


